(1
.TU VJK1NU VU I I AVU VU LAJSJ

(I ..
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ - SEDUC/CE

8a Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 8/Baturité

E.E.M.T.I. ALMIR PINTO - OCARA I!I
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA

ESTADUAL DE ENSINO - EDITAL N° 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria N° 001/2024 - EEMTI ALMIR PINTO

RESULTADO PRELIMINAR

O Diretor Escolar da EEMTI ALMIR PINTO, INEP: [23057793], no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no

quadro da unidade escolar, bem como o disposto no EDITAL N° 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 , PRORROGADO PELO

EDITAL 003/2023 DE 26 DE ABRIL DE 2023, RESOLVE tornar público o RESULTADO PRELIMINAR da SELEÇÃO PÚBLICA DE

PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO,
conforme abaixo:

fllSCIPI I1JA ARTI

[TOTAL DE PONTOS
E PONTOS

NOME COMPLETO DEFKIÊNA(PcD) PONTOS OBflDOS NA
CLASSIIICAÇÁO GERAL

INSCRRÃO ETAPA (ANAUSE DO

PLANO DE AULA)
CURRICULO)

____ _______
-

lo MARIA ANIELE DA SILVA ARTE NAO 29,87 10,50 40,37 ia

flISCIPI INA RIC)I ()(IA

I TOTAL DE PONTOS
TOTAL DE PONTOS

PESSOAS COM OBTIDOS NA ia TOTAL GERAL DE
CLASFICAÇÂO GERAL

INSCRÃO
NOME COMPLETO DEFKÊNCIA(PcD) ETAPA (ANAUSEE

ETAPA NÁUSE
PONTOS OBTIDOS NA

BIOLOGIA NÃO

PLANO DE AULA)

25,7512
ANTOI'IIO EMANUEL DA SILVA 7,50

33,25

20 ANTONIA FERNANDA DA SILVA BIOLOGIA NÃO 30,00 9,50 39,50 ia

<\
' ¶.iU V LKINU VU J I AUU IM) LAI'cJ%

/ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ - SEDUC/CE

8a Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 8/Baturité

E.E.M.TJ. ALMIR PINTO - OCARA

22 BRUNO PEREIRA DOS SANTOS BIOLOGIA NÃO 26,75 9,50 36,25

23
MARIA LEILANE MOURA

BIOLOGIA NÃO 28,50 7,50 36,00 3a

34 ANDRESSA OLIVEIRA NUNES BIOLOGIA NÃO 24,25 0,00 24,25 7

43
MAIA APARECIDA ALVES DE

BIOLOGIA NÃO 25,25 6,50 31,75 5

47 FRANCISCO DIAS LIMA BIOLOGIA NÃO 26,00 4,50 30,50

DISCIPLINA: EDUCACÃO FíSICA
TOTAL DE PONTOS

ORDEM DISCIPLINA
PESSOAS COM OBTIDOS NA ia

TOTAL DE PONTOS
TOTAL GERAL DE

CLASSIFICA Ao GERAL

sc oIN RIÇA
NOME COMPLETO

INSCRI ÃO
DEFICIÊNCIA (PcD) ETAPA (ANÁLISE E

ETAPA ANÁLISE DO
PONTOS OBTIDOS NA

NAS AOELEÇ
SIM OU NÃO APRESENTAÇÃO DO

CURRICULO
SELEÇÃO

PLANO DE AULA)

07
FRANCISCO WOSHINGTON EDUCAÇÃO NÃO 26 00 9 50 35 50
SANTOS DASILVA FÍSICA

09
FRANCISCO JOSE RODRIGUES EDUCAÇÃO NÃ 29 00 1000 39 00 ia
CUNHA FÍSICA

31
ANTONIO CLEANO MESQUITA EDUCAÇÃO NÃO 28 50 2 50 31 00 3a
VASCONCELOS FISICA

DISCIPLINA: FILOSOFIA

TOTAL DE PONTOS
TOTAL DE PONTOS

ORDEM DISCIPLINA
PESSOAS COM OBTIDOS NA ia TOTAL GERAL DE

CLASSIFICAÇÃO GERAL

INSCRI ÃOÇ
NOME COMPLETO

INSCRI ÃO
DEFICIÊNCIA (PcD) ETAPA (ANÁLISE E

ETAPA ANÁLISE DO
PONTOS OBTIDOS NA

NA SELE ÃO
SIM OU NÃO APRESENTAÇÃO DO

CURRÍCULO
SELEÇÃO

FILOSOFIA

PLANO DE AULA)

17
FRANCISCO FERREIRA DO

NÃO 28,38 9,00 37,38 ia

28 ESTELANY SILVEIRA SOARES FILOSOFIA NÃO 29,50 6,50 36,00 2

iUVIK1NU IR) L lAIR) VU LLAI'(.A

9.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ - SEDUC/CE

8a Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 8/Baturité

E.E.M.T.I. ALMIR PINTO - OCARA

flISCIPI INA PÍSI(A

TOTAL DE PONTOS

PESSOAS COM OBTIDOS NA ia
TOTAL DE PONTOS

TOTAL GERAL DE
ORDEM

- NOME COMPLETO
DISCIPLINA

DEFICIENCIA (PcD) ETAPA (ANÁLISE E PONTOS OBTIDOS NA
CLASSIFICAÇÃO GERAL

INSCRIÇAO SC oIN Rk3A
SIM OU NÃO APRESENTAÇÃO DO

ETAPA 'ANÁLISE DO
SELEÇÃO

NA SELE"ÃO

PLANO DE AULA)
CURRÍCULO

01 JONICA JANIEEIRE VIANA FÍSICA NÃO 26,25 8,50 34,75 2

12
ANTONRD EMANUEL DA SILVA

FÍSICA NÃO 28,50 6,50 35,00 ia

-

23
MARIA LEILANE MOURA

FCA NÃO 127,00 5,50 350 3a

___

flISCIPI INA: (F0(RAFIA

TOTAL DE PONTOS
TOTALDEPON OS

CLASÇOÃERALINSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DEHCIÊNAJPcD) EThPANALSEE

ETAPA NÁUSE DO
PONTOS OB1DOS NA

PLANO DE AULA)

04
MARiA WESLA NOGUEIRA DA

GEOGRAFIA

-

NÃO 1 29,38 10,00 39,38 2

19
MARIAJOANICESAMPAIODE

GEOGRAFIA NÃO 30,00 11,50 41,50

38
ANTONIO BRENO LOPES DA

GEOGRAFIA NÃO 29,75 6,00 35,75 3a

46 GABRIEL DE MORAIS FONTES GEOGRAFIA NÃO 30,00 0,00 30,00 4

<\ '3..? V L1'1" J i,.., r j J-jJ..j jj tjjjj'j-

/
____

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ - SEDUC/CE

8a Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 8/Baturité

E.E.M.T.I. ALMIR PINTO - OCARA

DISCIPLINA: HISTÓRIA
TOTAL DE PONTOS

TOTAL DE PONTOS

ORDEM DISCIPLINA
PESSOAS COM OBTIDOS NA ia TOTAL GERAL DE

CLASSIFICAÇÃO GERAL

INSCRV'ÂO
NOME COMPLETO

INSCRVÃO
DEFICIENCIA (PcD) ETAPA (ANALISE E

ETAPA 'ANÁLISE DO
PONTOS OBTIDOS NA

NA SELE ÃO
SIM OU NÃO APRESENTAÇÃO DO

'CULOCURRI
SELEÇÃO

PLANO DE AULA)

03
FRANCISCA ROSANE GOMES HISTÓRIA

NÃO 27 75 10 00 37 75 5a
DE FREITAS

_____________
_______________ ________________

14
ELEN DIANY RODRIGUES HISTÓRIA

NÃO 30 00 12 50 42 50 ia
MENDES

_______ _______________
______________

17
FRANCISCO FERREIRA DO HISTÓRIA

NÃO

__________

2862 11 00 39 62
VALE

______ ___________
_________________ ________________

18 ZULENEMARIAMAIADASILVA
HISTÓRIA NÃO 29,75 9,50 39,25 3a

27 ANTONIO FELIPE LOPES HISTÓRIA NÃO 29,50 3,50 33,00 8

33
FRANCISCA ROZANGELA HISTÓRIA

NÃO 27 75 9 50 37 25
FERNANDES DA SILVA

____ ____ ______ ________________

35 SABRINA SILVESTRE OLIVEIRA
HISTÓRIA

NÃO 28,50 0,00

-

28,50

-

i2

40
FRANCISCO ANDRELINO DA HISTÓRIA

NÃO

- -

29 75 0 00 29 75 ioa
SILVA SOUSA

___________ ____________ ______________

42
JOSE EDSON RODRIGUES DA HISTÓRIA

NÃO 29 12
,

4 50 33 62 7
SILVA

48 STÊNIO DE SALES COSTA
HISTÓRIA

NÃO 27,00 11,50 38,50 4

51
ANTONIO BRUNO SILVA DE HISTÓRIA

NÃO 27,00 3,50 30,50 9a

55
EVANILDO OLIVEIRA DE HISTÓRIA

NÃO 26 00, 3 50 29 50 iia
QUEIROZ

V J1Kf J I)'.) Ji I AIflJ L?J LPIiJi

/
____

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ - SEDUC/CE

8a Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 8/Baturité

E.E.M.T.I. ALMIR PINTO - OCARA

DISCIPLINA: LINGUA ESPANHOLA
_____

ORDEM

INSCRIÇÃO

________________________-

NOME COMPLETO

-

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcD)
SIM OU NÃO

OBTIDOS NA 18

ETAPA (ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 2

ETAPA (ANÁLISE DO
CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS OBTIDOS NA

SELEÇÃO

-

CLASSIFICAÇÃO GERAL
NA SELEÇÃO

02
FRANCISCA EVILMA FERREIRA

DA SILVA

LÍNGUA
ESPANHOLA

NÃO 29,62 9,50 39,12
__________

28

_______________-

13
ANTONIAGARDANIADOS

SANTOS SOUZA

LÍNGUA 1
ESPANHOLAJ

NÃO 29,87 10,00 39,87

-

ia

___ _____

flIf'IPI IMA I ÍMflI IA IM(I ISA

TOTAL DE PONTOS
TOT E PONTOS

CLASFICAÇÃO GERAL

INSCRRÃO
NOME COMPLETO DEFKIÊNcA(PcD)

ETAPA (ANAUSE
PONTOS OB11DOS NA

PLANO DE AULA)

15
KARLA MAYARA LOPES DOS

SANTOS

LÍNGUA
INGLESA

NÃO

NÃO

3000

29,00

1000

9,50

4000

38,50

ja

________

2844 TEREZINHA DE JESUS DA SILVA
INGLESA

flI('IPI IMA I íM(I IA PCPTI I(I IIA

TOTAL DE PONTOS
TOTAL DE PONTOS

ORDEM
NOME COMPLETO

DISCIPLINA
PESSOAS COM OBTIDOS NA ia

DEFICIÊNCIA (PcD) ETAPA (ANÁLISE E
OBTIDOS NA 28

TOTAL GERAL DE

PONTOS OBTIDOS NA
CLASSIFICA Ão GERAL

INSCRI'ÃO INSCRV'ÃO
SIM OU NÃO APRESENTAÇÃO DO

ETAPA 'ANÁLISE DO
SELEÇÃO

NA SELE ÃO

PLANO DE AULA)
CURRICULO

10 MARIA ANIELE DA SILVA
PORTUGUESA

NÃO 28,50 12,50 41,00 4a

16 MARIA CLEONILDE RODRIGUES
PORTUGUESA

NÃO 29,50 11,00 40,50 58

24
RAFAELA COSTA DA SILVA LÍNGUA

NÃO 30 00 11 50 41 50 V
DODÓ PORTUGUESA

,

??X, V LJS.1'J U'..) r I .tv'.J IJ.J rt%I%J-t

9
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ SEDUC/CE

w' Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 8/Baturité

E.E.M.T.I. ALMIR PINTO - OCARA

I

JOSIANE BARBOSA DOS LINGUA
NÃr 30 00 11 00 41 001 2

SANTOS PORTUGUESA

37 ANTONIOALEFFYLOPES
PORTUGUESA

NÃO 25,00 12,50 40,50

41 CRISTIANO GALDINO DA SILVA
PORTUGUESA

NÃO 27,50 3,00 30,50

50 EDUARDO FRErrAS DA SILVA NÃO 30,00 11,00 41,002 3a
PORTUGUESA

'Critério de desempate: Item D: Maior idade (dia, mês e ano).
2
Critério de desempate: Item B: Maior nota na primeira etapa (Plano de aula).
3iéi de desempate: Item B: Maior nota na primeira etapa (Plano de aula).
'

Critério de desempate: Item B: Maior nota na primeira etapa (Plano de aula).
Critério de desempate: Item B: Maior nota na primeira etapa (Plano de aula).

DISCIPLINA: MATEMÁTICA
TOTAL DE PONTOS

PESSOAS COM OBTIDOS NA
TOTAL DE PONTOS

TOTAL GERAL DE
CLASÃERAL

INSCFÇÃO
NOME COMPLETO DEFKÊNCLA(pcD)

ETAPA (AÁUSE DO PONTOEBJOS
NA

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

30,00

22,50

10,00

10,00

05 CLAUDIANE CHAGAS DA SILVA MATEMÁTICA NÃO

NÃO

40,00 ia

30
MARIA DO REMEDIO DE SOUSA

MATEMÁTICA 32,50

MATEMÁTICA

MATEMÁTICA

30

0,00

32,25

25,50

3a

4

39 MARIANA SOUZA SABINO

ANTOMORUBERLANIO

_______

NÃO

______

25,5053

DISCIPLINA: QUÍMICA

-_ij__
ORDEM DISCIPLINA

PESSOAS COM OBTIDOS NA ia
OBTIDOS NA 2

TOTAL GERAL DE
CLASSIFICA'ÃO GERAL

INSCRI ÃO
NOME COMPLETO

INSCRI"ÃO
DEFICIÊNCIA (PcD) ETAPA (ANÁLISE E

E NÁLISE DOTAPA
PONTOS OBTIDOS NA

NA SELE OÇA
SIM OU NÃO APRESENTAÇÃO DO

RCULOUR I
SELEÇÃO

PLANO DE AULA)

31,001 511 ALIGIA LOUREIRO DA COSTA QUÍMICA NÃO 24,50 6,50

UUVLKINU IJU J±S lAtIU VU LLAKA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ - SEDUC/CE

8a Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 8/Baturité

E.E.M.T.I. ALMIR PINTO - OCARA 1.3
12

ANTOI'BO EMANUEL DA SILVA
QUÍMICA NÃO 25,75 6,50 32,25 3a

21 MARIA JAMILLY DA SILVA QUÍMICA NÃO 29,75 8,50 38,25 ja

23
MARIA LEILANE MOURA

QUÍMICA NÃO 200 5,50 33,50

-

26
FRANCSCO DIOGO ALVES

QUÍMICA NÃO 24,50 6,00 30,50

52 JOSE RICARDO COSTA LIMA QUÍMICA NÃO 27,50 3,50 31002

54
CLAUDIAALESSANDRA

QUÍMICA NÃO 24,50 3,50 28,00 7a

Critério de desempate: Item B: Maior nota na primeira etapa (Plano de aula).
2

Critério de desempate: Item B: Maior nota na primeira etapa (Plano de aula).

fltQIIDI IMA QC'('ICI (VI

TOTAL DE PONTOS
TOTAL DE PONTOS

ORDEM DISCIPLINA
PESSOAS COM OBTIDOS NA ia TOTAL GERAL DE

CLASSIFICAÇÃO GERAL

INSCRVÃOV

NOME COMPLETO
INSCRI'ÃOV

DEFICIENCIA (PcD) ETAPA (ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO DO
ETAPA 'ANÁLISE DO

PONTOS OBTIDOS NA

SELEÇÃO
NA SELE'ÃO1

SIM OU NÃO

PLANO DE AULA)
CURRÍCULO

06
JONEIDE RODRIGUES

SOCIOLOGIA NÃO 30,00 12,50 42,50

-

FRANCISCO MARCOS SOUSA
SOCIOLOGIA NÃO 275 9,50 36,25 3a

28 ESTELANY SILVEIRA SOARES SOCIOLOGIA NÃO 29,37 10,00 39,37

frL L 4L
Assinatura e Carimbo do(a) Diretor(a) Escolar

Ocara - CE, 19 de janeiro de 2024.

EMTI ALMIR PINTO.- OCAL%

INEP 23057793
AMPARADO PELO PARECE44V7$2I

DOCEF.V4LIDADPATL lIZ/2*5